2014 年 6 月 15 日

TMTU 正会員各位
（一社）東京都トライアスロン連合

会長 西岡 真一郎

2014 年度第 1回定時社員総会開催のお知らせ

拝啓

本格的なシーズン入りを迎え、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また日頃 TMTU の活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
下記により 2014 年度第 1 回通常総会を開催いたします。つきましては同封の出

欠票はがきを 6 月 26 日（木）までに TMTU 事務局必着のほど、宜しくお願い申し上

げます。総会成立要件のため、ご協力のほど何卒よろしくお願いします。
ご欠席の場合は、表決書に「賛・否」をご記入の上、ご返送ください。
ご出席の場合も、会場準備の都合上、同封の出欠票に「出席」のみご記入の上、

必ずご返送ください。
代理出席の場合は、同組織所属の代理の方のご出席をお願いします。
オブザーバー参加も歓迎いたします。

敬具
記

1. 日時 2014 年 6 月 29 日(日) 18:00 開場

2. 場所 ルノアール貸会議室プラザ 八重洲北口 会議室（ＪＲ東京駅八重洲口徒歩約 3分）

    http://standard.navitime.biz/renoir/Spot.act?dnvSpt=S0107.2089
住所：中央区八重洲 1-7-4 矢満登ビル 3F（Tel. 03-3274-7788）

3. 議題 第１号議案   2013 年度事業報告案について

 第２号議案   2013 年度収支決算案について

4．報告事項その他

  以上

なお、総会閉会の後、引き続き別途会場にて懇親会を予定しておりますので、お

時間の許す方は、よろしくお運びください。
 【問合せ先】

（一社）東京都トライアスロン連合事務局
Tel.&Fax.0422-49-0551

Mail：tmtu@tokyo.email.ne.jp
【当日連絡先】 ：則井 090-1465-6157

 ：大村 090-9973-5744

http://standard.navitime.biz/renoir/Spot.act?dnvSpt=S0107.2089
mailto:tmtu@tokyo.email.ne.jp

  (一社)東京都トライアスロン連合

2014 年度第 1回定時社員総会

議案書

2014 年 6 月 29 日（日）

（於．ルノアール貸会議室プラザ 八重洲北口 会議室）

目 次

第１号議案 2013 年度事業報告書（案）について

第２号議案 2013 年度収支決算書（案）について

 1

2014 年度第 1回通常総会第１号議案

２０１３年度  事 業 報 告 書（案）

（２０１３年４月１日～２０１４年３月３１日）

Ⅰ．事業の状況
2013 年度の事業を定款第５条に基づいて次のとおり実施した。

１．トライアスロン等に関する普及振興事業

（１） 地域組織の活動支援

   ア）地域組織の TMTU 加盟推進

地域組織の TMTU 加盟を推進した（2014 年 3 月 31 日現在で 39 加盟団体）。

加盟団体への補助金を交付した。

TMTU 地域ブロックの再構築・活動の見直し等については、次年度の継続検討とした。

イ） 地域組織・加盟団体等が開催する競技会・事業等への支援

  大会資機材等の貸出し及び審判員・講師等の派遣を行った。

   ウ）区市体育協会加盟の推進

     地域組織の区市体育協会への加盟の支援を行った。

     2014 年 3 月 31 日現在加盟 18 団体〔別途申請中 2 団体（国分寺、新宿区）〕

   エ）地域組織設立の支援

     未組織の区市町村に対する組織化の推進と設立の支援を行った。

     （2013 年度設立：狛江市・新宿区・国分寺市）
（２） 会員への支援等

  ア）一般登録会員・高校生会員・ジュニア会員

当該会員に対するフォロー、データ管理、情報提供等に努めた。

   イ）賛助会員

     トライアスロン競技への理解・賛同を広く啓蒙した。

（３） 東京都体育協会への加盟推進

東京都体育協会正式加盟に伴い、委員派遣等都体協運営への協力に努めた。

 （４）選手への強化支援

ア） 選考会開催、基準策定、強化支援等を実施した。
① 10/13 日本トライアスロン選手権東京港大会へ東京ブロック代表選手男女各 7 名を派遣

した。
② 10/5 東京国体三宅島大会へ東京都代表選手男女各 1名派遣した。

三宅島強化合宿等強化支援及び壮行会等を開催し、女子は東京都代表（高橋侑子選手）

が優勝した。
イ） エリート大会参加選手の推薦状の発行を行った。

 （５）大会資機材の整備補充

保有資機材の補充及びメンテナンス等に努めた。

（６）記念事業の開催

当連合設立 25 周年及び東京都体育協会正式加盟の記念事業の開催は次年度に延期した。

 2

２．トライアスロン等に関する講習会、研究会、講演会等の開催

 （１）主催事業

   下記主催事業を行なった。

ア） 月例 合同スイム練習会（東京ヴェルディトライアスロンセッションに指導委託）

イ） JTU 公認審判員講習会・資格試験〔４．（１）ア）参照〕

ウ） 3/9 JTU 東京ブロック認定記録会（JTU 後援）

エ） パラトライアスロン日本代表の古畑選手（東京都在住）を招き意見交換会を開催した。

３．トライアスロン等に関する競技会の開催

 （１）主催大会

ア） 2013 第 24 回東京都トライアスロン選手権大会（東京国体東京都代表選手選考会及び日本ﾄﾗ

ｲｱｽﾛﾝ選手権東京港大会東京ﾌﾞﾛｯｸ代表選考会を兼ねる）／2013 東京都トライアスロン渡良

瀬大会（JTU エイジランキング対象大会）

6/23 開催 申込者数：選手権 57名、渡良瀬 379 名、合計 436 名

   イ）第3回東京・江戸前トライアスロン2013（於.東京都大田区）

10/20 開催 申込者数：個人 408 名、ｱｸｱｽﾛﾝ 51 名、ﾘﾚｰ 12 組、合計 464 名

（２) 主管大会〔TMTU が業務委託を受けて競技主管を行う大会、（ ）は主催者又は依頼者〕

  下記大会について競技主管を行なった。

   ア）6/29 神津島アクアスロン（神津島村）

   イ）6/30 国営昭和記念公園トライアスロン／レディストライアスロン選手権（JTU・ﾄﾘﾆﾃｨ）

   ウ）8/31 東京アクアスロン（於.お台場、JTU・ﾃﾞ･ﾎﾟﾙﾃ）

   エ）9/14 全国高校生トライアスロン大会／チームケンズカップトライアスロン（JTU､ｹﾝｽﾞ）

オ）9/15 全国オールキッズトライアスロン国営昭和記念公園大会（JTU）

カ）9/23 東京ヴェルディアクアスロンｉｎよみうりランド（東京ｳﾞｪﾙﾃﾞｨ）

キ）10/05 東京国体公開競技（三宅村)

ク）10/13 日本トライアスロン選手権東京港大会（JTU）

（３） 後援大会

都内地域組織及び任意団体等が開催する大会・講習会等の後援・協力・広報をした。

ア）都内地域組織及び任意団体等が開催するアクアスロン、デュアスロン、トライアスロン大会

イ）都内地域組織及び任意団体等が開催する講習会、スクール、合宿等

４．トライアスロン等に関する審判員及び指導者の養成と資格認定

 （１）審判員講習会および審判員資格試験の実施

ア）三鷹市にて開催（TMTU 主催）

2 月 23 日： 第 2種公認審判員の認定・更新講習会及び認定試験（認定 11 名、更新 1名）

     3 月 2 日： 第 3種公認審判員の講習会（認定 32 名、更新 4名）

※各会場にて審判員ポロシャツ・キャップの割引販売の助成を行なった。

http://miyakejima2012.info/

 3

（２）指導者の養成

    (公社)日本トライアスロン連合公認指導者講習会に人員を派遣した。

（３）審判員の派遣

    (公社)日本トライアスロン連合及び他道府県団体が主催する競技会に審判員を派遣した。

５．トライアスロン等に関する連絡調整事業

 （１）（公社）日本トライアスロン連合

   ア）JTU 各委員会へ委員を派遣した。

   イ）JTU 公認認定記録会への協力、3/9 に開催した。〔２．（１）ウ）参照〕

（２）（公社）日本トライアスロン連合東京ブロック協議会

    東京ブロック理事選任と会議開催支援（会場確保、資料作成、会議運営等の協力）を行なった。

 （３）他道府県トライアスロン団体との交流

    他道府県トライアスロン団体と、大会への協力や情報交換等を通じ、交流を深めた。

６．トライアスロン等に関する広報活動

 （１）ホームページ（http://www.tmtu.or.jp/）等の運営

内容の更新等により広報・情報公開等を推進し、トライアスロンの普及に役立てた。

（２） 広報誌の発行

今年度から、登録会員への『TMTU 通信』の冊子送付（年 1回）を改め、メール配信（複数回）

とし、より極め細かな情報提供に努めた。

７．その他本会の目的を達成するための必要な事業等

 （１）新公益法人への移行

内閣府から２６年３月２７日に一般社団法人の認可取得し、２６年３月３１日をもって特例民

法法人である社団法人東京都トライアスロン連合は解散した。

新たに２６年４月１日に「一般社団法人東京都トライアスロン連合」と名称変更し、変更登記

も完了しました。新定款及び規程等を見直し整備した。

（２）各部会の活動

各加盟団体の協力・支援を受けながら、各部会が活動を展開し、円滑かつ活性化した TMTU の

事業推進に努めた。〔部会：総務・普及・強化・技術・事業・財務・女子（新規設立）〕

（３）2020 東京オリンピック及びパラリンピック招致の推進に協力した。

   9 月 8 日に開催決定した。

 4

Ⅱ．処務の概要
１．役員等に関する事項

役職名 氏名 任期満了 常勤・非常勤 報酬等 法人以外の現職

会長 西岡 真一郎 ～14.6.30 非常勤 無 前東京都議

副会長 飯島 健二郎 ～14.6.30 非常勤 無 （公・財）社員

副会長 山倉 和彦 ～14.6.30 非常勤 無 自営業
理事長
事務局長 則井 克己 ～14.6.30 非常勤 無

有 会社員

副理事長 大村 真人 ～14.6.30 非常勤 無 会社員

理事 野田 朋芳 ～14.6.30 非常勤 無 会社員

理事 柳沼 憲宏 ～14.6.30 非常勤 無 自営業

理事 川添 勝 ～14.6.30 非常勤 無 会社役員

理事 井口 大介 ～14.6.30 非常勤 無 会社員

理事 吉野 たけし ～14.6.30 非常勤 無 会社員

理事 福渡 純 ～14.6.30 非常勤 無 会社員

理事 大塚 眞一郎 ～14.6.30 非常勤 無 （公・社）役員

理事 山本 光宏 ～14.6.30 非常勤 無 会社員

理事 山倉 紀子 ～14.6.30 非常勤 無 （公・財）社員

監事 名雪 雅義 ～14.6.30 非常勤 無 講師

監事 平川 清 ～14.6.30 非常勤 無 会社員

２．職員に関する事項

職名等 氏名 就任年月 担当事務 備考

事務員 佐藤早苗 2007.07 庶務全般、経理事務
連絡対応、書類整理等

常勤
（平日 13～17 時）

３．役員会等に関する事項

（１）理事会
開会年月日 議事事項 会議の結果
2013.5.26

第 1 回理事会
【議案】2013 年度第 1回通常総会の開催、2012 年度事業報告、2012 年度収

支決算、正会員の承認、TMTU 加盟団体への補助金
議案は全て承認

2013.8.29
第 2 回理事会 【議案】2013 年度第 1回臨時総会の開催、一般社団法人定款 議案は全て承認

2014.3.17
第 3 回理事会

【議案】2013 年度第 2回通常総会の開催、2014 年度事業計画、2014 年度収

支予算、一般社団法人定款案（追加変更）、一般社団法人役員選任、諸規程

案（地域組織規程、会費規程諸規程案、その他）

議案は全て承認

（２）総会
開会年月日 議事事項 会議の結果
2013.6.15

第 1 回通常総会 【議案】2012 年度事業報告、2012 年度収支決算、正会員の承認 議案は全て承認

2013.8.29
第 1 回臨時総会 【議案】一般社団法人定款 議案は全て承認

2013.3.30
第 2 回通常総会

【議案】2014 年度事業計画、2014 年度収支予算、一般社団法人定款（追加

変更）、一般社団法人役員等選任、諸規定（地域組織規定・会費規定） 議案は全て承認

以上

 2014年度第1回通常総会第2号議案

（単位：円）

① ②

Ⅰ．事業活動収支の部
 １．事業活動収入
①会費収入 11,374,000 11,550,500 13,375,700 -1,825,200
正会員会費 88,000 112,000 88,000 24,000

一般登録会員会費 11,253,000 11,400,000 13,227,000 -1,827,000 4,409名

高校生登録会員会費 20,400 25,500 45,900 -20,400 27名

ｼﾞｭﾆｱ会員会費 12,600 13,000 14,800 -1,800 74名

②事業収入 15,406,100 18,560,000 16,995,625 1,564,375 計4,510名

大会主管料等 1,812,500 1,812,500 1,820,625 -8,125

競技会事業 13,046,200 16,338,500 14,323,000 2,015,500

審判育成事業 332,400 165,000 198,000 -33,000

記録会 87,000 100,000 268,000 -168,000

講習会他 128,000 144,000 386,000 -242,000

③補助金等収入 91,720 121,000 466,120 -345,120
補助金 81,220 100,000 393,120 -293,120

協賛金 10,500 21,000 73,000 -52,000

④雑収入 563,017 444,500 1,064,566 -620,066
運用益 556,824 443,000 443,750 -750

受取利息 3,693 1,500 4,885 -3,385

雑収入 2,500 0 615,931 -615,931

27,434,837 30,676,000 31,902,011 -1,226,011
 ２．事業活動支出
①事業費支出 14,902,882 20,771,475 17,029,286 3,742,189
旅費交通費 1,013,021 1,195,000 1,530,753 -335,753

通信運搬費 335,520 697,000 209,684 487,316

消耗品費 512,068 550,475 524,012 26,463

印刷製本費 657,523 953,000 929,536 23,464

広報式典費 2,000,000 0 2,000,000

会議費 33,779 225,000 15,960 209,040

賃借費 667,072 855,400 943,741 -88,341

選手強化費 106,600 1,500,000 950,000 550,000

選手供与品費 2,032,106 2,270,000 1,852,440 417,560

保険料 282,010 358,800 269,142 89,658

諸謝金 2,117,280 2,634,000 2,302,500 331,500

委託費 6,509,678 6,601,200 6,537,436 63,764

租税公課 7,100 9,600 5,000 4,600

寄付金 360,000 360,000 360,000 0

雑　費 269,125 562,000 599,082 -37,082

②管理費支出 6,249,906 7,979,500 7,844,707 134,793
給与手当 1,926,500 2,000,000 1,985,000 15,000

旅費交通費 318,574 300,000 654,584 -354,584

渉外費 216,856 300,000 135,400 164,600

通信運搬費 548,054 700,000 296,746 403,254

消耗品費 165,106 300,000 171,319 128,681

印刷製本費 468,608 400,000 64,350 335,650

修繕費 0 100,000 0 100,000

会議費 169,693 120,000 70,820 49,180

地代･家賃 864,000 936,000 936,000 0

租税公課 43,000 150,000 589,400 -439,400

税理士・弁護士報酬料等 472,500 472,500 682,500 -210,000

保険料 0 21,000 21,000 0

水道光熱費 67,458 100,000 82,986 17,014

支払手数料 19,003 30,000 17,005 12,995

負担金支出 100,000 650,000 650,000 0

補助金支出 861,500 1,000,000 1,265,000 -265,000

雑費 9,054 400,000 222,597 177,403

21,152,788 28,750,975 24,873,993 3,876,982
6,282,049 1,925,025 7,028,018 -5,102,993

Ⅱ．投資活動収支の部･･･B 0 0 0 0
Ⅲ．財務活動収支の部･･･C 0 0 0 0

0 2,000,000 0 2,000,000
当期収支差額　A+B+C-D 6,282,049 -74,975 7,028,018 -7,102,993
前期繰越収支差額 10,179,989 16,462,038 16,462,038 0
次期繰越収支差額 16,462,038 16,387,063 23,490,056 -7,102,993

備考
2013年度予算 2013年度決算

2013年度収支計算書

科　　　　　　　目

Ⅳ．予備費支出･･･D

Ⅰ．事業活動収支差額･･･A
事業活動支出　計

事業活動収入　計

2012年度
決算

増減
（①-②）

1/7

2014年度第1回通常総会第2号議案

　　　　　　　　　　　　　　　貸　借　対　照　表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１４年３月３１日現在

　　（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

　　　　現金預金 30,530,939 23,071,108 7,459,831

        未収入金 402,152 1,895,000 -1,492,848

　　　　仮払金 0 160,000 -160,000

　　　　　　流動資産合計 30,933,091 25,126,108 5,806,983

２． 固定資産

　　　　（１）基本財産

　　　　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　　　　地方債 10,137,600 10,000,000 137,600

　　　　　　　　社債 19,943,800 20,000,000 -56,200

　　　　　　　　　　基本財産合計 33,081,400 33,000,000 81,400

　　　　　　　　電話加入権 2,000 70,000 -68,000

　　　　　　　　敷金 144,000 144,000 0

　　　　　　　　　　その他固定資産合計 146,000 214,000 -68,000

　　　　　　　　　　固定資産合計 33,227,400 33,214,000 13,400

　　　　　　　　　　資産合計 64,160,491 58,340,108 5,820,383

Ⅱ 負債の部

１． 流動負債

　　　　未払金 1,021,909 126,000 895,909

　　　　預り金 12,626 13,170 -544

　　　　前受会費 6,408,500 8,524,900 -2,116,400

　　　　短期借入金 0 0 0

           流動負債合計 7,443,035 8,664,070 -1,221,035

　　　　　　　　　負債合計 7,443,035 8,664,070 -1,221,035

Ⅲ 正味財産の部

１．正味財産 56,717,456 49,676,038 7,041,418

　　（うち基本財産への充当額）

                  正味財産合計 56,717,456 49,676,038 7,041,418

                  負債及び正味財産合計 64,160,491 58,340,108 5,820,383

2/7

2014年度第1回通常総会第2号議案

　　　　　　　　　　　　　　　財　　産　　目　　録
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１４年３月３１日現在

　　（単位：円）

科目 内訳 小計 合計

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

　　　　現金預金

　　　　　　現金 84,587 84,587

　　　　　　普通預金　三菱東京UFJ三鷹支店 29,721,775

　　　　　　普通預金　三菱東京UFJ中野支店 77,146

            郵便局 33,500

　　　　　　預け金　三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝｽﾀﾝﾚｰ証券 613,931 30,446,352 30,530,939

　　　　未収入金 402,152 402,152

 　      仮払金 0 0

　　　　　　　　　　　　流動資産 30,933,091

２． 固定資産

　　　　　　　　埼玉県平成１７年度第２回公募公債 10,137,600

　　　　　　　　東京電力社債（第514回既発債） 19,943,800

　　　　　　　　　　基本財産合計 33,081,400

　　　　（２）その他固定資産

　　　　　　　　電話加入権 2,000

　　　　　　　　敷金 144,000

　　　　　　　　　　その他固定資産合計 146,000

　　　　　　　　　　固定資産合計 33,227,400

　　　　　　　　　　資産合計 0 0 64,160,491

Ⅱ 負債の部

１． 流動負債

　　　　未払金

　　　　　　　消費税 327,600

　　　　　　　給料 83,000

　　　　　　　その他 611,309 1,021,909

　　　　預り金

　　　　　　　源泉税 7,626

　　　　　　　日本トライアスロン連合 5,000 12,626

　　　　前受会費

　　　　　　　登録会員 6,375,000

　　　　　　　高校生会員 28,900

　　　　　　　ジュニア会員 4,600 6,408,500

           流動負債合計 7,443,035 7,443,035 7,443,035

　　　　　　　　　負債合計 7,443,035 7,443,035 7,443,035

Ⅲ 正味財産の部

１．正味財産 56,717,456

　　（うち基本財産への充当額）

3/7

2014年度第1回通常総会第2号議案

　　　　　　　　　　　　　正　味　財　産　増　減　計　算　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自２０１３年４月１日　至２０１４年３月３１日

　　（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産の部

 １．経常増減の部

　　　　（１）経常収益 0

　　　　　　　　会費収入 13,375,700 11,374,000 2,001,700

　　　　　　　　事業収入 16,995,625 9,606,900 7,388,725

　　　　　　　　江戸前大会準備金収入 0 5,799,200 -5,799,200

　　　　　　　　補助金収入 466,120 91,720 374,400

　　　　　　　　基本財産運用益 443,750 556,824 -113,074

　　　　　　　　受取利息 4,885 3,693 1,192

　　　　　　　　寄付金収入 0 0 0

　　　　　　　　雑収入 615,931 2,500 613,431

　　　　　　　　　　経常収益合計 31,902,011 27,434,837 4,467,174

　　　　　　　　　　江戸前大会準備金支出 0 7,567,917 -7,567,917

　　　　　　　　　　管理費 7,844,707 6,249,906 1,594,801

　　　　　　　　　　　　経常費用合計 24,873,993 21,152,788 3,721,205

　　　　　　　　　　　　評価損益等調整前
　　　　　　　　　　　　当期経常増減額

7,028,018 6,282,049 745,969

　　　　　　　　　　　　基本財産評価損益等 81,400 0 81,400

　　　　　　　　　　　　固定資産評価損益等 -68,000 0 -68,000

　　　　　　　　　　　　当期経常増減額 7,041,418 6,282,049 759,369

　　当期一般正味財産増減額 7,041,418 6,282,049 759,369

　　一般正味財産期首残高 49,676,038 43,393,989 6,282,049

　　一般正味財産期末残高 56,717,456 49,676,038 7,041,418

4/7

2014年度第1回通常総会第2号議案

　　　　　　　　　　　　　正　味　財　産　増　減　計　算　書（内訳入り）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自２０１３年４月１日　至２０１４年３月３１日

　　（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産の部
 １．経常増減の部
　　　　（１）経常収益
　　　　　　　　会費収入 13,375,700 11,374,000 2,001,700
　　　　　　　　事業収入 16,995,625 9,606,900 7,388,725
　　　　　　　　江戸前大会準備金収入 0 5,799,200 -5,799,200
　　　　　　　　補助金収入 466,120 91,720 374,400
　　　　　　　　基本財産運用益 443,750 556,824 -113,074
　　　　　　　　受取利息 4,885 3,693 1,192
　　　　　　　　寄付金収入 0 0 0
　　　　　　　　雑収入 615,931 2,500 613,431
　　　　　　　　　　経常収益合計 31,902,011 27,434,837 4,467,174

                    　　旅費交通費 1,530,753 862,230 -668,523
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 209,684 194,050 -15,634
　　　　　　　　　　　　消耗品費 524,012 449,164 -74,848
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 929,536 247,338 -682,198
                        加盟金支出 0 0 0
　　　　　　　　　　　　会議費 15,960 0 -15,960
　　　　　　　　　　　　賃借料 943,741 269,759 -673,982
　　　　　　　　　　　　租税公課 5,000 4,600 -400
　　　　　　　　　　　　選手強化費 950,000 106,600 -843,400
　　　　　　　　　　　　選手供与品費 1,852,440 1,447,919 -404,521
　　　　　　　　　　　　保険料 269,142 127,790 -141,352
　　　　　　　　　　　　諸謝費 2,302,500 1,618,280 -684,220
　　　　　　　　　　　　委託費 6,537,436 1,621,677 -4,915,759
                        寄付金 360,000 360,000 0
　　　　　　　　　　　　雑費 599,082 25,558 -573,524
　　　　　　　　　　　　　　　事業費　合計 17,029,286 7,334,965 -9,694,321
　　　　　　　　　準備金支出
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 0 150,791 150,791
　　　　　　　　　　　　通信費 0 141,470 141,470
　　　　　　　　　　　　消耗品費 0 62,904 62,904
　　　　　　　　　　　　賃借料 0 397,313 397,313
　　　　　　　　　　　　委託費 0 4,888,001 4,888,001
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 0 410,185 410,185
　　　　　　　　　　　　会議費 0 33,779 33,779
　　　　　　　　　　　　選手供与品費 0 584,187 584,187
　　　　　　　　　　　　保険料 0 154,220 154,220
　　　　　　　　　　　　諸謝費 0 499,000 499,000
　　　　　　　　　　　　租税公課 0 2,500 2,500
　　　　　　　　　　　　雑費 0 243,567 243,567
                  　　　　　準備金支出　合計 0 7,567,917 7,567,917
　　　　　　　　　管理費
　　　　　　　　　　　　給与手当 1,985,000 1,926,500 -58,500
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 654,584 318,574 -336,010
　　　　　　　　　　　　渉外費 135,400 216,856 81,456
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 296,746 548,054 251,308
　　　　　　　　　　　　消耗品費 171,319 165,106 -6,213
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 64,350 468,608 404,258
　　　　　　　　　　　　会議費 70,820 169,693 98,873
　　　　　　　　　　　　地代家賃 936,000 864,000 -72,000
　　　　　　　　　　　　租税公課 589,400 43,000 -546,400
　　　　　　　　　　　　弁護士・税理士報酬 682,500 210,000 -472,500
　　　　　　　　　　　　水道光熱費 82,986 67,458 -15,528
　　　　　　　　　　　　支払手数料 17,005 19,003 1,998
　　　　　　　　　　　　登録料 0 0 0
　　　　　　　　　　　　負担金支出 650,000 100,000 -550,000
　　　　　　　　　　　　補助金支出 1,265,000 861,500 -403,500
                        　雑費　　 222,597 271,554 48,957
　　　　　　　　　　　　　　　管理費　合計 7,844,707 6,249,906 -1,594,801

　　　　　　　　　　　　経常費用合計 24,873,993 21,152,788 -3,721,205
　　　　　　　　　　　　　評価損益等調整前
　　　　　　　　　　　　　当期経常増減額

7,028,018 6,282,049 745,969

　　　　　　　　　　　　　基本財産評価損益等 81,400 0 -81,400
　　　　　　　　　　　　　固定資産評価損益等 -68,000 68,000
　　　　　　　　　　　　　当期経常増減額 7,041,418 6,282,049 732,569

　　当期一般正味財産増減額 7,041,418 6,282,049 732,569
　　一般正味財産期首残高 49,676,038 43,393,989 6,282,049
　　一般正味財産期末残高 56,717,456 49,676,038 7,014,618

5/7

2014年度第1回通常総会第2号議案

１　重要な会計方針

（１）資金の範囲について
資金の範囲には、現金・預金、未払金、前払金、前受金（前受会費）及び、仮払金を含めている。
なお、前期未残高は、３　に記載するとおりである。

２　基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
（単位：円）

　科　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
定期預金 3,000,000 3,000,000
埼玉県債 10,000,000 137,600 10,137,600
東京電力社債 20,000,000 56,200 19,943,800

合計　(基本金） 33,000,000 137,600 56,200 33,081,400

３　次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。
（単位：円）

２０１２年度 ２０１３年度

　科　目 前期末残高 当期末残高
現金預金 23,071,108 30,530,939
未収入金 1,895,000 402,152
仮払金 160,000 0

合　計　 25,126,108 30,933,091

未払金 126,000 1,021,909
預り金 13,170 12,626
前受会費 8,524,900 6,408,500
短期借入金 0 0

合　計　 8,664,070 7,443,035
次期繰越収支差額 16,462,038 23,490,056

２０１３年度 　計算書類に対する注記

6/7